Segunda-feira, 16 de dezembro de 2024 às 16:50, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6714346: DECRETO Nº 12145/2024

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Araranguá

MUNICÍPIO

Araranguá

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6714346

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6714346

DECRETO Nº 12.145 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO
DOS CONTEMPLADOS DO EDITAL
DE FOMENTO CULTURA VIVA
01/2024  AUDIOVISUAL
RELACIONADO À LEI 195/2022 –
LEI PAULO GUSTAVO.

O Prefeito Municipal Cesar Antonio Cesa, no uso das suas atribuições legais
considerando a implementação da Lei 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, por meio do edital
de fomento cultural supracitado.

DECRETA

Art. 1º  Ficam homologados os seguintes projetos contemplados no Edital de
Fomento Cultura Viva 01/2024 Audiovisual:

I) Categoria Apoio a Produção Audiovisual

a) Tipologia Documentário

Protocolo da
Habilitação

Protocolo
do Projeto

Proponente Projeto Valor (R$)

28167/2024 22985/2024
Rosileia Gomes
Batista

Há Vida Por Detrás do Muro, da
comunidade Quilombola Maria
Rosalina

26.625,79

Total Aprovado 26.625,79

b) Tipologia: Videoclipe:

Protocolo da
Habilitação

Protocolo
do Projeto

Proponente Projeto Valor (R$)

Decreto nº 12.145 de 16 de dezembro de 2024.            Fls. 02

28193/2024 25123/2024
Isaias Paulino Da
Silva Neto

O Meu Pai – Isaias Neto 10.000,00

28227/2024 23317/2024
Sergio Arbelo De
Oliveira

Gravação de Vídeo clipe Pagode
do SS (SAMBA SESSION)

10.000,00

Total Aprovado 20.000,00

II)  Categoria  Acervo  Audiovisual  -  Tipologia  Digitalização  de  Acervo  Audiovisual

Local: não houve inscrição de proponente

III)  Categoria  Apoio  a  Sala  de  Cinema  –  Tipologia  Apoio  a  Salas  de  Cinema

Independentes:

Protocolo da
Habilitação

Protocolo
do Projeto

Proponente Projeto Valor (R$)

28394/2024 25351/2024
Instituição Espírita
Casa Da
Fraternidade

Cine Clube Ponto Juventude 2025 35.880,61

28223/2024 25170/2024
Juarez Nardi Da
Silva

24- Espaço Cultural de Cinema e
Arte

35.880,61

Total Aprovado 71.761,22

Art.  2º  Ficam convocados  os  contemplados  citados  no  artigo  anterior  para

comparecer  no  Departamento  de  Cultura  para  assinatura  do  Termo  de  Execução

Cultural (segunda a sexta-feira, das 8 às 12h e das 13h30 às 17h30), de 16 a 20 de

dezembro de 2024.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação

Decreto nº 12.145 de 16 de dezembro de 2024.            Fls. 03

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Araranguá, em 16 de dezembro de 2024.

CESAR ANTONIO CESA
Prefeito Municipal

Registrado e publicado o presente Decreto na Secretaria de Administração em
16 de dezembro de 2024.

LETÍCIA MACHADO ZUANAZZI BORGES
Secretária Interina de Administração

		2024-12-16T19:50:16+0000